
平成 23 年 6 月１４日 

 

各   位 

  静岡県バレーボール協会  

   理 事 長  土 屋 信 二 

審判委員長 渡 邊 義 昭 

 

平成 23 年度公認審判員資格取得審査講習会開催のお知らせ 

 

拝啓 初夏の侯 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は静岡県バレーボール協会ならびに審判委員会の事業に対しまして、格別のご理解

とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、県審判委員会の活動の 1 つであります審判員育成事業のうち標記資格取得審査講

習会を、下記の通り中部静岡地区において開催することとなりました。 

バレーボールのルールをキチンと勉強してみたい方、審判のやり方を知りたい方、公認

審判員になって活躍したい方、自分の資格をより高めたい方など奮ってご参加下さい。 

この資格審査講習会は、『基礎・基本の習得』を目的として、競技規則の取り扱いの説明、

実技を交えた解説など、多岐にわたる内容となっております。また、参加者同士の交流を

通じて、バレーボールへの関わりをより一層深めていただけるものと思っております。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、チームメイト、ご友人、ご近所の方々をお誘

いいただき、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．期  日  平成 23 年 8 月 27 日(土)～8 月 28 日(日) 

 

２．会  場   27 日（土） 

静岡市立商業高等学校『講義室・体育館』 

〒422-8032 静岡市駿河区有東 3-4-17 

          ２８日（日） 

静岡県立静岡農業高等学校『講義室・体育館』 

           〒420-0812 静岡市葵区古庄三丁目１番１号 

           国立大学法人静岡大学『講義室・体育館』 

           〒422-8017 静岡市駿河区大谷 836 

三菱電機㈱静岡製作所『健康保険組合体育館』 

〒422-8528 静岡市駿河区小鹿 3-18-1 

 

 ３．問合せ先  静岡県バレーボール協会 審判委員会 

担当 片井 伴浩 

           住所：静岡市葵区田町 7-90(静岡県立静岡商業高等学校内) 

電話：090-1864-2863 

以 上 


